

Đồng Nai, ngày 4 tháng 9 năm 2025

Số 54 - KH/B&PTTH

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền về Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 – 2030

Thực hiện Hướng dẫn số 10-HD/BTGDVTU ngày 01/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về hướng dẫn báo chí tuyên truyền đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng Nai nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng,

Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai xây dựng kế hoạch tuyên truyền về Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030, như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để đưa Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030 đi vào cuộc sống. Đồng thời, tập trung trí tuệ của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân trong xây dựng và hoạch định đường lối, chủ trương của Đảng để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng, phát triển nhanh, bền vững đất nước và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân và toàn quân phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt, hiệu quả để vượt qua mọi khó khăn, thách thức, nắm bắt thời cơ, vận hội, phấn đấu thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội XIV của Đảng.

II. YÊU CẦU

- Công tác tuyên truyền bảo đảm đúng định hướng chính trị, tư tưởng; tuyên truyền với nhiều hình thức, đa dạng, có trọng tâm, trọng điểm.

- Tuyên truyền bảo đảm tính thường xuyên, liên tục, đề cao tính thuyết phục, chất lượng, hiệu quả, tạo sức lan tỏa trong toàn Đảng và trong xã hội.

- Chú trọng tuyên truyền, biểu dương những điển hình tiêu biểu, mô hình hay, cách làm hiệu quả trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và các phong trào thi đua yêu nước, cũng như quyết tâm, nỗ lực của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân để thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng vào Đại hội XIV của Đảng; góp phần tích cực bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

III. NỘI DUNG CHÍNH

1. Thời gian thực hiện

- Ngay sau khi Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030 hoàn thành.
- Thời hạn chót nộp bài vào đầu tháng 10/2025.

2. Nội dung chi tiết

| STT | Bài | Người thực hiện |
|---------------|--|-----------------|
| Nhóm I | Đưa nghị quyết vào cuộc sống | |
| 1 | Thành công đại hội, ý nghĩa đối với tiến trình phát triển của Đồng Nai. | Thanh Hải |
| 2 | Mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu cho nhiệm kỳ mới và quyết tâm của toàn Đảng, toàn dân. | Phương Hằng |
| 3 | Niềm tin của các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh trong tâm thế chung sức thực hiện thành công các mục tiêu nghị quyết. | Thùy Trang |
| 4 | Tiếp tục xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh | Cầm Liên |
| 5 | Chú trọng chất lượng công tác dân vận chính quyền | Phương Uyên |
| 6 | Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng đối với công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực | Công Nghĩa |
| 7 | Đảm bảo quốc phòng, an ninh, chủ quyền biên giới | Cù Thuận |
| 8 | Nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại và hội nhập quốc tế | Hồ Thảo |
| 9 | Phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc | Văn Truyền |
| 10 | Đổi mới mạnh mẽ mô hình tăng trưởng | Hoàng Lộc |
| 11 | Phát triển mạnh mẽ kinh tế tư nhân, mở rộng các thành phần kinh tế | Vương Thế |
| 12 | Huy động mọi nguồn lực để nâng cao khả năng cạnh tranh của tỉnh | Phạm Tùng |
| 13 | Sử dụng hiệu quả, tiết kiệm tài nguyên, bảo vệ môi trường | Hoàng Lộc |
| 14 | Phát triển nông nghiệp công nghệ cao, nông nghiệp sạch | Bình Nguyên |
| 15 | Phát triển mạng lưới y tế hiện đại, nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe nhân dân | Hạnh Dung |
| 16 | Phát triển sự nghiệp văn hóa, thể thao và du lịch ngang tầm với phát triển kinh tế | My Ny |

| | | |
|----------------|---|-----------|
| 17 | Triển khai đồng bộ, hiệu quả hệ thống an sinh, phúc lợi xã hội | Minh Luận |
| 18 | Giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội | Trần Danh |
| Nhóm II | Các nhiệm vụ đột phá | |
| 1 | Xây dựng đội ngũ cán bộ đủ phẩm chất, năng lực và khát vọng cống hiến | Anh Ngọc |
| 2 | Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển mới và hội nhập quốc tế | Hải Yến |
| 3 | Phát triển hệ thống kết cấu hạ tầng giao thông đa dạng, đồng bộ, hiện đại | Phạm Tùng |
| 4 | Đẩy mạnh phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số toàn diện | Hoàng Hải |
| 5 | Xây dựng nền hành chính chuyên nghiệp, hiện đại hoạt động hiệu lực, hiệu quả | Hồ Thảo |
| 6 | Tạo môi trường đầu tư, kinh doanh thông thoáng, nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh | Ngọc Liên |
| 7 | Phát triển hạ tầng đô thị, hạ tầng công nghệ, hạ tầng số | Hoàng Hải |

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các phòng thuộc Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai trên cơ sở Kế hoạch, phân công phóng viên, biên tập viên, cộng tác viên chuyên trách thực hiện các tin, bài, ảnh để phối hợp tuyên truyền về Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030, chào mừng Đại hội lần thứ XIV Đảng.

- Giao phòng Báo in chỉ đạo bộ phận kỹ thuật dựng trang.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện tuyên truyền về Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030, chào mừng Đại hội lần thứ XIV Đảng của Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai; yêu cầu các phòng triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./. *Tham*

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- UBND tỉnh,
- Ban TGDVTU,
- Sở VH TT & DL,
- Đảng ủy,
- Ban Biên tập,
- Các phòng thuộc Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai,
- Lưu: VT.

(để b/c)



Nguyễn Thị Minh Nhâm

